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RYNEK OWOCÓW I WARZYW
W MOBAXIE WOJNY ROSJI Z UKRAINĄ.

ROZPOCZĄŁ SIĘ SEZON ZBIORU WIŚNI. 
WARZYWA SZKLARNIOWE I CEBULA 

ZOSTAŁY SZYBKO POZBAWIONE 
PRZYPRAW.

 PRZEGLĄD OBECNEJ SYTUACJI NA RYNKU OWOCÓW I WARZYW NA UKRAINIE

Po truskawkach ogrodowych, sezon sprzedaży czereśni z lokalnych gospodarstw rozpoczął 
się na Ukrainie w ostatnich dniach maja tego roku. Wczesne odmiany czereśni są w 
sprzedaży od rolników z obwodów mikołajowskiego i zakarpackiego, a inne regiony dołączą 
do nich w najbliższej przyszłości, według analityków projektu.
"APlK-lnform: Warzywa i owoce. Pod koniec tego tygodnia na rynek trafiły pierwsze hurtowe 
partie czereśni z lokalnych gospodarstw w cenach 55-80 UAH/kg, w zależności od jakości i 
ilości tych owoców pestkowych.

Mniej lub bardziej korzystne warunki pogodowe na Ukrainie w okresie sprawozdawczym 
doprowadziły do wzrostu podaży warzyw szklarniowych z lokalnych zakładów. W rezultacie 
tylko w ciągu ostatnich 7 dni ceny ogórków i pomidorów na ukraińskim rynku krajowym 
wzrosły odpowiednio o 20% i 12%.

Pod koniec okresu sprawozdawczego podaż świeżo zebranej cebuli ozimej z lokalnych 
gospodarstw znacznie wzrosła. Biorąc pod uwagę stabilny popyt, sprzedawcy byli coraz 
bardziej skłonni do ustępstw na rzecz kupujących, a w ciągu ostatniego tygodnia ceny 
hurtowe jednego z najważniejszych warzyw na Ukrainie spadły o 11%.

 KOPOTKOCTPOKOBI PROGNOZY I OCZEKIWANIA

Według prognoz analityków APK-Inform: Warzywa i Owoce, w najbliższym czasie nie 
powinniśmy spodziewać się negatywnych trendów cenowych w segmencie czereśni. 
Tradycyjnie, po pierwszych wczesnych odmianach czereśni, na rynek zaczynają trafiać owoce 
lepszej jakości o średnim i późnym okresie dojrzewania. Ceny czereśni wysokiej jakości są 
zwykle wyższe, podobnie jak popyt na takie produkty.
Według uczestników rynku, negatywne trendy cenowe w segmencie warzyw szklarniowych 
na Ukrainie prawdopodobnie utrzymają się w nadchodzących tygodniach, jeśli warunki 
pogodowe nadal będą sprzyjające.
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SYTUACJA NA RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW W DNIACH 
26.05.23-2.06.23

• UKPAÏHA
CENY OGÓRKÓW SPADŁY POD KONIEC MINIONEGO TYGODNIA

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE OD 02.06.2023, UAH/KG
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Warga Sir Bep Żółty Lis Gra Styczeń Lut Ber Qui Tpa Cher

Bieżący tydzień na rynku ogórków charakteryzował się kolejnym spadkiem cen 
sprzedażowych. Konkurencja na rynku krajowym znacznie wzrosła w porównaniu z 
poprzednim tygodniem ze względu na zwiększone dostawy ogórków z letnich szklarni w 
południowych regionach kraju.
Ponadto popyt w tym segmencie pozostawał niezadowalający, co również miało 
negatywny wpływ na ceny tych produktów.

Tak więc w przeddzień weekendu stacjonarne zakłady szklarniowe próbowały sprzedawać 
ogórki nie taniej niż 40-70 UAH/kg. Ceny ogórków z letnich szklarni kształtowały się w 
niższym przedziale cenowym - od 40 UAH/kg.

POLSKA
SYTUACJA NA UKRAIŃSKIM RYNKU PRODUKTÓW SZKLARNIOWYCH POZOSTAŁA STABILNA

ŚREDNIE CENY PRODUCENTÓW KUL HALOWYCH CTAHOM NA DZIEŃ 02.06.23, UAH/kg
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Warga Sir Bep Żółty Ryż Gruszki Styczeń Wściekłość Ber Qui Tpa Cher

Rynek ogórków szklarniowych w Połtawie w tym tygodniu charakteryzował się względną 
stabilnością cen. Fabryki szklarniowe odnotowały stabilne trendy sprzedaży swoich produktów i 
na tle równowagi podaży i popytu praktycznie nie zmieniły cen ogórków szklarniowych. 
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Podobnie jak w poprzednim tygodniu, przedział cenowy zaczynał się od 28 UAH/kg, a 
maksimum, jakiego mogli oczekiwać sprzedawcy, wynosiło 36 UAH/kg.
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UKPAÏHA

RYNEK POMIDORÓW CHARAKTERYZOWAŁ SIĘ SEZONOWYM WZROSTEM PODAŻY 
I SPADKAMI CEN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE OD 02.06.2023, UAH/KG
2020/21 2021/22  - 2O22/23
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Ceny pomidorów spadły w tym tygodniu. Negatywny trend cenowy w tym segmencie, 
zdaniem uczestników rynku, został wywołany wzrostem podaży pomidorów na rynku. 
Nawiasem mówiąc, podaż tych produktów wzrosła, zarówno w dużych szklarniach, jak i na 
rynku hurtowym.
i małych szklarni. Ponadto spadek aktywności zakupowej hurtowników i detalistów wywarł 
presję na ceny w tym segmencie. W obecnych warunkach firmy szklarniowe obniżyły ceny 
sprzedaży pomidorów do 60-80 UAH/kg.

POLSKA

CENY POLSKICH POMIDORÓW SZKLARNIOWYCH SPADAJĄ DOŚĆ STABILNIE

ŚREDNIE CENY PRODUCENTÓW ZA MIĘSO SUSZONE CTAHOM NA DZIEŃ 02.06.23, UAH/kg
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Warga Sir Bep Żółty Lis Gra Sich Uyut Ber Qui Tpa 'Cher

Podaż pomidorów szklarniowych z lokalnych zakładów szklarniowych w Polsce gwałtownie 
rośnie. W rezultacie ceny lokalnych produktów na polskim rynku gwałtownie spadły
i spadły poniżej przedziału cenowego ustalonego w segmencie pomidorów importowanych z 
Hiszpanii. Pod koniec tygodnia polskie zakłady szklarniowe oferowały swoje produkty po 34-
37 UAH/kg (klasa B) i 37-4O UAH/kg (klasa BB), podczas gdy firmy hurtowe sprzedawały 
pomidory z Hiszpanii po 40-56 UAH/kg.
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UKPAÏHA
CENY PASZTECIKÓW OKTAHI Z ZESZŁOROCZNEJ PREMIERY NIEZNACZNIE WZROSŁY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA IKAPUKTU NA UKRAINIE OD 02.06.2023, UAH/KG
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sygnał dźwiękowy Sir Bep Żółty Lis Gra Styczeń Wściekłość Ber Qui Tpa Cher
Ubiegłoroczna kapusta biała kontynuowała wzrost cen w tym tygodniu. Podobnie jak 
poprzednio, ceny w tym segmencie były wspierane przez niewielką podaż tego produktu na 
rynek, ponieważ większość ukraińskich producentów zakończyła już sezon sprzedaży kapusty 
zebranej w 2022 roku. Dlatego też, przy dość wysokim popycie na ten produkt, ceny sprzedaży 
w tym segmencie zaczęły ponownie rosnąć. Tak więc na koniec okresu sprawozdawczego ceny 
sprzedaży ostatnich partii ubiegłorocznej produkcji wyniosły 34-39 UAH/kg.

W omawianym okresie sytuacja na rynku wczesnej kapusty nie zmieniła się znacząco. Ceny 
tego produktu pozostawały stabilne, co zdaniem producentów wynikało z ograniczenia 
podaży kapusty z nowych zbiorów. Fakt ten został potwierdzony przez uczestników
na rynku p r z y p i s y w a n o  niekorzystnym warunkom pogodowym, które utrudniły zbiór 
białej kapusty w lokalnych gospodarstwach. W rezultacie sprzedaż kapusty zebranej w 2023 
r. mieściła się w przedziale 40-47 UAH/kg, tak samo jak tydzień wcześniej.

POLSKA
ODMIANY PAHHI IKAPUSTA PODROŻAŁY W TYM TYGODNIU

ŚREDNIE CENY PRODUCENTÓW DLA CTAHOM BULK FLOOR NA DZIEŃ 02.06.23, UAH/kg
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sygnał dźwiękowy Sir Bep Żółty Lis Gra Sich Uyut Ber Qui Tpa Cher
Popyt na wczesną kapustę na polskim rynku pozostawał dość aktywny, podczas gdy podaż 
tego produktu nie mogła go w pełni zaspokoić. W rezultacie rolnicy podnieśli ceny, a pod 
koniec tego tygodnia wczesna kapusta w Polsce była oferowana po 24-36 UAH/kg.
Jednocześnie zeszłoroczne zapasy bok choy zostały prawie wyczerpane. Niemniej jednak ceny 
takich produktów pozostały stabilne ze względu na pogorszenie jakości podczas długotrwałego 
przechowywania: 18-21 UAH/kg.
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• UKPAÏHA

PRODUCENCI NIE DOSTOSOWALI CEN SPRZEDAŻY MOPKBU

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA MOPKB NA UKRAINIE NA DZIEŃ 02.06.2O2Z, UAH/KG
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sygnał dźwiękowy Sir Bep Żółty Ryż Gra Sich Uyut Ber Qui Tpa Cher

W tym tygodniu nie było znaczących zmian na rynku zeszłorocznej marchwi. Podaż tych 
warzyw korzeniowych, zwłaszcza wysokiej jakości, pozostawała niewielka, ale sprzedawcy 
zdecydowali się nie dostosowywać cen sprzedaży w tym segmencie. Głównym powodem 
braku jakichkolwiek korekt cenowych był dość stabilny popyt na zeszłoroczną marchew, a 
także szybkie pogarszanie się jakości ostatnich partii tych roślin okopowych. Dlatego w 
przeddzień weekendu ceny sprzedaży marchwi wahały się w przedziale 45-53 UAH/kg.

POLSKA
SYTUACJA NA POLSKIM RYNKU MARCHWI TYMCZASOWO SIĘ USTABILIZOWAŁA

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA MOPKBU W KRAJU CTAHOM NA DZIEŃ 02.06.2023, UAH/KG
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Warga Sir Bep Żółty Ryż Gruszki Sich Uyut Ber IKvi Tpa Cher

Sytuacja cenowa na polskim rynku marchwi chwilowo znów się ustabilizowała, a lokalne zapasy 
zeszłorocznej produkcji oferowane były w dość szerokim przedziale 32 - 43 UAH/kg. Jednocześnie 
znaczną część polskiego rynku zajmowała marchew importowana, dostarczana głównie z Holandii. 
Co więcej, w bieżącym tygodniu ceny marchwi z
Holenderskie ceny nawet nieznacznie spadły do 36-4O UAH/kg.

W tym tygodniu na polski rynek trafiły też pierwsze, relatywnie duże partie importowanej marchwi 
z tegorocznych zbiorów. Wczesna marchew była importowana głównie z Hiszpanii lub Francji, a jej 
ceny były korygowane w przedziale 35 - 38 UAH/kg.
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• UKPAÏHA

SYTUACJA W SEGMENCIE KANTYN KIBICA POZOSTAŁA BEZ ZMIAN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA BURAKÓW NA UKRAINIE OD 02.06.2023, UAH/KG
2020/21 2O2J/22 2022/23
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sygnał dźwiękowy Sir Bep Żółty Ryż Gra Sich Uyut Ber Qui Tpa Cher

W bieżącym tygodniu sytuacja na rynku ubiegłorocznych buraków pozostawała relatywnie 
stabilna. Z reguły producenci oferowali do sprzedaży resztkowe partie buraków ćwikłowych, 
a większość z nich wolała nie korygować wcześniej ustalonych cen w tym segmencie ze 
względu na ograniczony popyt. Tak więc pod koniec tygodnia buraki ćwikłowe były 
oferowane do sprzedaży po 5-8 t/kg.

POLSKA

SYTUACJA W SEGMENCIE BURAKÓW STOŁOWYCH NIE ZMIENIŁA SIĘ W PRAKTYCE

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH W KRAJU CTAHOM NA DZIEŃ 02.06.2023 R., 
UAH/KG
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sygnał dźwiękowy Sir Bep Żółty Lis Gra Styczeń Wściekłość Ber Qui Tpa Cher

Sytuacja na polskim rynku buraków ćwikłowych pozostała w tym tygodniu praktycznie 
niezmieniona. Na tle wciąż stosunkowo dużych zapasów ubiegłorocznych produktów w 
magazynach, rolnicy praktycznie nie zrewidowali przedziału cenowego. Ponadto popyt ze 
strony krajowych nabywców i eksporterów był stosunkowo stabilny. W rezultacie ceny 
polskich buraków ćwikłowych w 2022 r. nadal wahały się w p r z e d z i a l e  8-10 UAH/kg.
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ROŚNIE PODAŻ CEBULI Z NOWYCH ZBIORÓW CTPIMIKO

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE OD 02.06.2023, UAH/KG
2O2O/21 2021/22 2O22/23
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warga SerBep Yellow Ryż Gruszki Jan Luty Ber Qui Tpa Cher

W tym tygodniu segment cebuli odnotował znaczny spadek cen sprzedaży. Główną 
przyczyną negatywnego trendu cenowego w tym segmencie była masowa
dostawy świeżo zebranej cebuli z lokalnych gospodarstw na rynek. Tak więc pod koniec tygodnia 
ceny sprzedaży cebuli ozimej wahały się od 40-46 UAH/kg.
W okresie sprawozdawczym podaż zeszłorocznej cebuli na rynku pozostawała minimalna, a ceny 
pozostałych partii tych produktów wahały się w przedziale 48-52 UAH/kg. W obecnych warunkach 
większość hurtowników wolała zaopatrywać się w nowo zebraną cebulę do bieżącej sprzedaży.

POLSKA
CENY LOKALNEJ CEBULI NIEZNACZNIE SPADŁY POD KONIEC TYGODNIA

ŚREDNIE CENY PRODUCENTÓW cebuli w CTAHOM POL bShl OD 02.06.23, UAH/kg
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Warga Sir Bep Żółty Lis Gra Sich Uyut Ber lKvi Tpa Cher

Ceny lokalnej cebuli w Polsce nieznacznie spadły w tym tygodniu ze względu na stopniowe 
pogarszanie się jakości zapasów w polskich magazynach. Na koniec okresu sprawozdawczego 
ceny polskiej cebuli wahały się w przedziale 29-33 UAH/kg. Jeśli chodzi o produkty 
importowane z Holandii, zakres cen w tym segmencie zawęził się ze względu na wzrost 
minimalnego limitu cenowego: 30-37 UAH/kg.
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CENY SPRZEDAŻY WCZESNYCH ZIEMNIAKÓW NIEZNACZNIE SPADŁY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE OD 02.06.2023, UAH/KG
2020/2J 2021/22 2022/23
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Warga Sir Bep Yellow Lis Gra Jan Furia Ber Qui Tpa Cher

W tym tygodniu sytuacja na rynku zeszłorocznych ziemniaków nie zmieniła się znacząco. 
Tempo handlu i aktywności zakupowej pozostało niskie, co według sprzedawców 
wynikało z niewielkiej podaży i sezonowego spadku popytu.
W obecnych warunkach sprzedawcy w większości przypadków sprzedawali zeszłoroczne 
ziemniaki w przedziale 4-7 trzy/kg.
Ceny sprzedaży wczesnych ziemniaków spadły w ciągu tygodnia, co było spowodowane 
wzrostem podaży tego produktu z lokalnych gospodarstw. Pod koniec tygodnia ogólny zakres 
cen wczesnych ziemniaków wynosił 36-45 UAH/kg, a sprzedawcy zgłaszali stabilny popyt na 
te produkty.

POLSKA
CENY ZIEMNIAKÓW ZEBRANYCH W BIEŻĄCYM ROKU NADAL SPADAŁY ŚREDNIE CENY 

PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW W POLSCE CTAHOM STAN NA 02.06.2O2Z, UAH/KG
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Warga Sir Bep Yellow Ryż Gruszki Sich Uyut Ber Qui Tpa Cher
Podaż wczesnych ziemniaków na polskim rynku wciąż rosła, co naturalnie znalazło 
odzwierciedlenie w cenach. Tak więc lokalna wczesna produkcja spadła w cenie do 16-28 
tri/kg. Jeśli chodzi o ziemniaki importowane z tegorocznych zbiorów, to one również
ziemniaki były oferowane taniej niż w zeszłym tygodniu. Ceny ziemniaków importowanych z 
Cypru czy Grecji wahały się w przedziale 24-28 bln/kg, podczas gdy produkty z Rumunii 
oferowano po 21-25 bln/kg.
Jeśli chodzi o zeszłoroczne zbiory, w niektórych przypadkach polskim rolnikom udało się 
podnieść ceny, a ogólny zakres pod koniec tygodnia wynosił już 8-l3 UAH/kg. W tym samym 
czasie ziemniaki ze zbiorów 2022, importowane z Belgii lub
Holandia, były oferowane w Polsce po 18-21 UAH/kg.
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UKPAÏHA
POPYT NA JABŁKA POZOSTAŁ OGRANICZONY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA JABŁEK W WIKPAÏHI CTAHOM NA DZIEŃ 02.06.2023, UAH/KG
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sygnał dźwiękowy Sir Bep Żółty Ryż Gra Sich Uyut Ber Qui Tpa Cher

W tym tygodniu aktywność handlowa i zakupowa na rynku kapusty pozostawała 
nieaktywna. Podaż tych owoców z lokalnych gospodarstw nadal spadała, ale sprzedawcy w 
większości utrzymywali ceny sprzedaży na niezmienionym poziomie ze względu na brak 
aktywnego popytu. Podobnie jak poprzednio, główne ilości jabłek sprzedawano po 15-22 
UAH/kg, a uczestnicy rynku wyrażali opinię, że można oczekiwać ożywienia handlu w tym 
segmencie dopiero po wejściu na rynek jabłek z nowych zbiorów po niższych cenach.

POLSKA
CENY JABŁEK NA POLSKIM RYNKU POZOSTAŁY WZGLĘDNIE STABILNE

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA JABŁEK W POLSCE CTAHOM NA DZIEŃ 02.06.2O2Z, UAH/KG
2020/21 2021/22 2022/23
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Sytuacja na polskim rynku kapusty pozostała stosunkowo stabilna ze względu na równowagę 
między podażą a popytem. Ceny odmian Aidared i Jonagold wahały się odpowiednio od lO-l3 
UAH/kg i 10-12 UAH/kg. Jabłka Golden Delicious sprzedawano po 14-19 UAH/kg, a ceny 
jabłek Gala wynosiły 14-21 UAH/kg.
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• UKPAÏHA
POPYT NA TRUSKAWKI OGRODOWE POZOSTAWAŁ NIEZMIENNIE WYSOKI

W omawianym okresie sytuacja na rynku truskawek ogrodowych nie zmieniła się 
znacząco. Producenci poszli na ustępstwa głównie przy sprzedaży owoców niskiej jakości, 
podczas gdy ceny produktów wysokiej jakości pozostały stabilne. Sprzedawcy tłumaczyli 
brak korekt w tym segmencie niezmiennie wysokim popytem. Tak więc, wysokiej jakości 
truskawki ogrodowe były sprzedawane po 60-85 UAH/kg w ciągu tygodnia, podczas gdy 
produkty niższej jakości były oferowane po 40 UAH/kg.

Р POLSKA
CENY TRUSKAWEK OGRODOWYCH SPADAŁY NA RYNKU CTPIMKO

W tym tygodniu uczestnicy polskiego rynku owoców jagodowych odnotowali gwałtowny 
spadek cen dzikich truskawek przy stale rosnącej podaży tego produktu. Warto zauważyć, że 
ceny spadały zarówno w segmencie owoców importowanych, jak i truskawek ogrodowych 
produkowanych lokalnie. Pod koniec tygodnia firmy hurtowe oferowały truskawki ogrodowe 
importowane z południowych krajów UE po 56-95 UAH/kg, podczas gdy ceny lokalnych jagód 
w a h a ł y  s i ę  o d  48-79 UAH/kg.

NA RYNKU POJAWIŁY SIĘ PIERWSZE PASZTECIKI WIŚNIOWE Z 3 UKRAIŃSKICH FARM

Pomimo zimnej i przedłużającej się wiosny, sezon zbiorów czereśni na Ukrainie rozpoczął się bez 
opóźnień. Pierwsze hurtowe partie wczesnych czereśni z lokalnych gospodarstw pojawiły się na rynku już 
w tym tygodniu. Obecnie głównymi dostawcami tych owoców pestkowych są tylko ogrodnicy z 
obwodów mikołajowskiego i zakarpackiego.  Producenci czereśni z innych regionów planują wejść na 
rynek nie wcześniej niż 10 czerwca. W związku z tym pierwsze hurtowe partie czereśni będą 
sprzedawane po 60-85 UAH/kg.

www.fruit-inform.com 11
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KIB'S CENY WARZYW I
CTAHOM W DNIU 2.06.23

UKPAÏHA
CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Centrum 45.OO -lO,OO 7O,OO -2O,OO bO,OO -lO,OO 33% *
|Północ 45.OO -lO,OO 7O,OO -2O,OO bO,OO -lO,OO 33% *
Zachód 4O,OO -l5,OO 65,000 -l5,OO 55.OO -lO,OO 38% *
|Południe 4O,OO -l5,OO 65,000 -l5,OO 55.OO -lO,OO 38% *
Wschód 4S,OO -lO,OO 7O,OO -2O,OO 6O,OO -lO,OO 33% *

KC IU STONDO|ETNOi' I HOCTI, QE'3 VAT TO D OTKOv nh n Tpo T EXW)

CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Centrum bO,OO IO,OO 8O,OO IO,OO 7O,OO IO,OO 27% *
PIBnJch bO,OO 1O,OO 8O,OO 1O,OO 7O,OO 1O,OO 17% *
Zachód bO,OO IO,OO 8O,OO IO,OO 7O,OO IO,OO 27% *
lPołudnie bO,OO IO,OO 8O,OO IO,OO 7O,OO IO,OO 17% *
Wschód bO,OO IO,OO 8O,OO IO,OO 7O,OO IO,OO 17% *

Ceny mogą ulec zmianie bez powiadomienia KiLLuS STANDaDeS, bez VAT i dodatkowych instrukcji (EXW)

CENY PRODUCENTA KAPUCYNÓW NA UKRAINIE OD 2.06.2023, UAH/KG

Centrum 34,OO 4,00 39,00 3,00 Wb,OO 2,00 2O /0О
Północ 34,OO 4,00 39,00 3,00 Wb,OO 2,00 20% L
Eahid 34,OO 4,00 39,000 3,00 35,000 2,00 25% L
Południe 34,OO 4,00 39,000 3,00 35,000 2,00 25% *
Wschód 34,OO 4,00 39,000 3,00 Wb,OO 2,00 20% *

Ceny mogą ulec zmianie bez powiadomienia KiLLuS standardowej jakości, bez VAT i dodatkowych kosztów (EXW)

CENY PRODUCENTA MELASY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Centrum 46,00 3,00 53,00 0,00 48,00 0,00 140% *
Północ 46,00 3,00 53,00 0,00 48,00 0,00 14O% *
Eahid 45.OO 3,00 S2,OO 0,00 47.OO 0,00 161% *
Południe 45.OO W,OO S2,OO 0,00 47.OO 0,00 161% *
Wschód 46,000 W,OO 53,000 0,00 48,OO 0,00 140% *

Ceny są dostarczane w standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów ex-works EXW)

CENY PRODUCENTA BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Centrum 5,00 O,OO 8,OO 0,00 7,00 0,00 -65%
Północ 5,00 O,OO 8,00 0,00 7,00 0,00 -68%
Zachód 5,00 O,OO 8,00 0,00 6,00 0,00 -70%
Południe 5,00 O,OO 8,00 0,00 6,00 0,00 -70%
Wschód 5,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 -68%

ClHkt N ot N ot PfEo, \/ Cc lU stOnd O|DTHOi' y KocTi, bez VAT T oD oT cx in n Tpo T (EXW)

www.fruit-inform.com 12
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CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Centrum 40,00 -6,00 46,00 -6,00 45,00 -3,00 181% *
Północ 40,00 -6,00 46,00 -6,00 45,00 -3,00 181% *
Zachód 40,00 -5,00 46,00 -6,00 44,00 -3,00 175% *
Południe 40,00 -5,00 46,00 -6,00 44,00 -3,00 175% *
Wschód 40,00 -6,00 46,00 -6,00 45,00 -3,00 181% *

Ceny oparte są na PfEo,D\/i lU Stand O|DTHOi" i KocTi, bez VAT TO DTOk in n TPO T (EXW)

CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Centrum 5,OO 0,00 7,00 0,00 b,OO 0,00 2O /0О
Północ 5,00 0,00 7,00 0,00 b,OO 0,00 20% L
Eahid 4,00 0,00 7,00 0,00 5,00 0,00 25% L
Południe 4,OO 0,00 7,OO 0,00 5,OO 0,00 25% *
Wschód 5,OO 0,00 7,OO 0,00 b,OO 0,00 20% *
Ceny oparte są na cenie ex-works, bez podatku VAT i frachtu (EXW).

CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Golden Delicious 18,00 0,00 22,00 0,00 2O,OO 0,00 150% *
Aidared 16,00 O,OO 2O,OO O,OO 17,00 O,OO 1130/ *

onagold 15,00 O,OO 18,00 O,OO 16,00 O,OO 129% *
Food+i 18,00 O,OO 22,00 O,OO 2O,OO O,OO lSO%.
RenetSimirenka 1500 O,OO 18,00 O,OO 16,00 O,OO 129% *
Gala 16,00 O,OO 2O,OO O,OO 18,00 O,OO
lnuuicopters 1500 O,OO 22,00 O,OO 18,00 O,OO 125% *

Ceny mogą ulec zmianie bez powiadomienia KiLLuS standardowej jakości, bez VAT i dodatkowych kosztów (EXW)

CENY PRODUCENTA OWOCÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

Konferencja Grusha 78.OO O,OO 86,000 0,00 82.OO 0,00 58%
Pomarańczowy 5O,OO O,OO 7O,OO O,OO bO,OO 0,00 2O%
Mandaryński 5O,OO O,OO bO,OO 0,00 55.OO 0,00 67%
Simon 42.OO O,OO 5O,OO 0,00 46,000 0,00 -4%
Banan 53,00 1,00 55,00 0,00 54,00 0,00 8O%

IHI4 N OT OSY N O P[EO KC IU STONDO|ETNOi' I HOCTI, QE'3 VAT TO D O D OTKOv nh in n Tpo T (EXW)

CENY PRODUCENTA SEZONOWYCH OWOCÓW I JAGÓD NA UKRAINIE OD 2.06.2023, UAH/KG

Truskawki ogrodowe 60,00 10,00 85,00 O,OO 70,00 0,00 O /0О

Wiśnia 60,00 60,00 85,00 85,00 70,00 70,00 0 /00

Ceny mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Jakość "Ki lYu CTOHDO|DTHOi", bez VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

www.fruit-inform.com 13
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POLSKA

CENY PRODUCENTÓW WARZYW W CTAHOM POL bShl OD 2.06.23, UAH/kg

Importowane 
wczesne 
ziemniaki

2I,OO -3,00 28,00 -l,OO 25,00 -3,00 56%

Ceny nie są dostępne, ale PfEo Cena standardowej jakości, bez VAT i dodatkowych podatków inTroT (EXW)

CENY PRODUCENTA ZA JABŁKA W POLU bShl CTAHOM NA DZIEŃ 2.06.2O2Z, UAH/kg

Golden Delicious 14,00 0,00 19,00 0,00 I7,OO 0,00 70% <
Aidared lO,OO O,OO l3,OO O,OO 12,00 O,OO 33%

onagold 1O,OO O,OO 12,00 O,OO ll,OO O,OO 22%
Gala I4,OO O,OO 2l,OO O,OO I8,OO O,OO 50%
lnuuicopters 1O,OO O,OO 2l,OO O,OO 17,00 O,OO 42%

Ceny mogą ulec zmianie bez powiadomienia Jakość "Ki lYu CTOHDO|DTHOi", bez VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW W CTAHOM POL bSCHl NA DZIEŃ 2.06.23, UAH/kg

GrushalConference 56,00 0,00 bO,OO 0,00 58,00 0,00 87% <
Pomarańczowy 24,00 0,00 48,00 0,00 Wb,OO 0,00 38%
Mandaryński 4O,OO 0,00 72,00 0,00 56,00 0,00 17% *
Cytryna 40,00 0,00 56,00 0,00 48,00 0,00 17% *
Banan 36,00 0,00 43,000 0,00 4O,OO 0,00 25% *
Ceny mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Jakość "Ki lYu CTOHDO|DTHOi", bez VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA OWOCÓW SEZONOWYCH I JAGODOWYCH W POLSCE CTAHOM NA DZIEŃ 2.06.2023, UAH/KG

borówka  
Ogród truskawkowy

225.OO
48,OO

 O,OO
-24,OO

286,OO
79.OO

 O,OO
-4O,OO

2S4,OO
64.OO

 O,OO
-5l,OO wi

ęc

 
*

|Brzoskwinia 87.OO 87.OO lO5,OO lO3,OO 95.OO 95.OO
Morela 72.OO 72.OO lll,OO lll,OO 9l,OO 9l,OO

iHI4 N ot D o n ot P|Do Cena standardowej jakości, bez VAT, ex-works (EXW)

Ogórki 28,00 0,00 Wb,OO 0,00 32,00 0,00 13% *
Pomidory B 34,OO -15,00 37,000 -15,00 Wb,OO -14,00 -Z'O

Pomidory BB 37,000 -13,00 4O,OO -13,00 38,OO -14,00 -Z'O

Importowane pomidory 
(Hiszpania) 4O,OO O,OO 56.OO O,OO 48,00 0,00 3O /O

Biała kapusta I8,OO 0,00 2I,OO 0,00 2O,OO 0,00 43%
Icapustaran 24,00 3,00 Wb,OO 5,00 ZO,OO 4,00 88%
Czerwona kapusta 25,00 3,00 29,00 0,00 27,00 2,00 50%
Kapusta pekińska 24,00 0,00 Wb,OO 4,00 ZO,OO 2,00 58%
Marchew 32,00 0,00 43,000 0,00 37,00 0,00 429%
Cebula żółta 29,00 0,00 NW,EE -2,00 ZI,OO -1,00 288%
Czerwona cebula 22,00 0,00 ZO,OO -2,00 26,00 -1,00 63%
Ziemniaki 8,00 0,00 13,OO 1,00 ll,OO 1,00 57%
Wczesne ziemniaki 16,00 -12,00 28,00 -16,00 22,00 -14,00
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 INFORMACJE RYNKOWE

CENY OWOCÓW I WARZYW NA RYNKACH 
HURTOWYCH NA DZIEŃ 2.06.23 R.

CENY NA RYNKU HURTOWYM OD 2.06.2023, UAH/KG

Shuvar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)
min. maks. sig. zmiana 

o
tydzień

min. maks. sig. zmiana 

o
tydzień

min. maks. sig. zmiana 

o
tydzień

Morela 65 100 90 -19% 77 138 121 -3%
Pomarańczowy 50 70 60 0% 55 100 60 -8% 47 77 64 -2%
Bakłażan 65 120 80 -28% 77 86 82 -3%
Banan 53 55 54 1% 50 60 55 0% 38 45 43 -3%
Burak 4 8 6 -43% 8 10 9 -11% 7 12 9 0%
Wczesne buraki 30 35 33 0% 23 30 28 -4%
Białe winogrona 115 180 148 0% 95 190 129 -1%
Winogrona do quiche
Winogrona Mołdawia
Czerwone winogrona
Czarne winogrona 100 160 130 0% 103 138 129 -2%
Wiśnia
Gruszka w sektorze rolnym 78 86 82 0% 67 86 69 -1%
Konferencja Grusha 80 120 85 -11% 51 64 60 -2%
Melon 77 190 103 -3%
Cukinia 60 65 63 82% 51 77 64 31%
Arbuz 45 70 55 -10% 30 41 38 15%
Biała kapusta 36 37 37 16% 35 42 40 -5% 21 25 22 11%
Wczesna kapusta biała 33 38 36 -27% 47 56 51 81%
Kapusta brokułowa 150 150 150 36% 34 43 38 -21%
Kapusta pekińska 60 65 63 3% 70 80 70 17% 30 43 38 15%
Czerwona kapusta 36 43 41 -3%
Ziemniaki 6 6 6 50% 6 8 6 10% 21 23 22 11%
Wczesne ziemniaki 40 50 45 21% 38 65 45 -19%
Koper 150 170 160 0%
Cytryna 42 50 46 0% 55 60 55 0%
Jagody 400 500 450 0%
Maliny 433 519 476 10%
Mandaryński 120 130 120 9% 51 147 112 -2%
Marchew 48 50 49 14% 50 55 53 0% 39 43 41 -5%
Wczesne marchewki 50 55 53 34 43 38
Ogórek długoowocowy 90 120 105 0% 43 60 56 -30%
Ogórek o krótkich owocach 32 41 34 -22%
Blackberry
Słodka żółta papryka 120 150 135 20% 120 165 160 0% 95 112 103 -10%
Słodka zielona papryka 60 100 90 -25%
Słodka papryka
czerwony 120 150 135 20% 120 165 160 0% 95 112 103 -10%

Brzoskwinia 95 147 121 -1%
Pietruszka 150 170 160 0%
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CENY NA RYNKU HURTOWYM OD 2.06.2023, UAH/KG

Shuvar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

kop
alnie
.

maks. Sir.
por.
tydzi
eń

kop
alni
e.

maks. Sir.
por.
tydzi
eń

kopa
lnie.

maks. Sir.
por.
tydzi
eń

Oset czerwony
Rzodkiewka
Śliwka 190 250 200 0% 86 129 121 -1%
Czarna porzeczka
Truskawki ogrodowe 40 55 48 -38% 50 120 60 -38% 64 77 69 -19%
Pomidor sałatkowy 73 100 87 -30% 43 73 60 -22%
Pomidor stołowy 58 70 64 -17% 34 51 47 -35%
Zielona cebula 120 150 135 0% 170 210 190 0%
Cebula żółta 42 48 45 -9% 33 38 34 0%
Wczesna cebula 43 60 51 0%
Cebula sałatkowa
Czosnek 80 85 83 0% 77 112 103 -3%
Wiśnia 100 150 125 150 500 180 0%
Wspomagane jabłka 22 34 28 10%
Jabłka ogrodnicze 14 25 19 0%
Wczesne jabłka
Jabłka Gala 14 20 19 0%
Jabłka Golden Delicious 27 30 29 0% 25 40 32 -29% 16 25 23 0%
Jabłka Granny Smith
Jabłka Jonagold 14 19 17 0%
Jabłka Renet Simirenko 24 30 27 -4%
Jabłka Fuji 22 30 26 10%
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światowe wiadomości o owocach i 
warzywach

RinCx
w mołdawii, gdy jest słonecznie, ogród powiększa się o 30-40%.

Podczas gdy pod koniec ubiegłego tygodnia ceny hurtowe truskawek na rynku mołdawskim 
wynosiły około 60-65 lei/kg (3,35-3,63 USD), a ceny detaliczne wynosiły 70-90 lei/kg (3,91-4,73 
USD), do połowy tego tygodnia ceny spadły odpowiednio do 40-50 lei/kg (2,23-2,79 USD/kg) i 45-
65 lei/kg (2,51-3,63 USD/kg).

Handlowcy rynkowi twierdzą, że poziomy cen spadły pod presją rosnącej podaży
- z mniej lub bardziej dużych przedsiębiorstw szklarniowych, a także z gospodarstw domowych i 
małych gospodarstw. Jagody uprawiane w szklarniach o różnym poziomie technologii, a także 
na zadaszonych polach i truskawki uprawiane na otwartym terenie są już w sprzedaży. Jak dotąd 
nie ma ich zbyt wiele, ponieważ pochodzą tylko z jednego lub dwóch okręgów w centralnej i 
południowej części kraju. Jakość produktów jest bardzo zróżnicowana, a zatem przedział cenowy 
się poszerza, donosi EastFruit. Duże sortowane truskawki oferowane w mediach 
społecznościowych
"mikroskopijny hurt" (minimalna partia 4-5 kg) z docelową dostawą, dopóki nie spadnie 
poniżej poziomu 85-90 lei/kg.
Jednocześnie detaliści sieciowi powszechnie sprzedają importowane (greckie i tureckie) truskawki 
średniej i niskiej jakości, ale po stosunkowo stabilnych cenach, które są zwykle o 10-15% niższe 
niż ceny sprzedawców straganowych i rynkowych. Okoliczność ta wydaje się wywierać presję 
na poziom cen lokalnych truskawek.

Ponadto pogoda w Mołdawii jest prawie letnia, przynajmniej w ciągu dnia. Jednocześnie od czasu 
do czasu padają lekkie deszcze, które jak dotąd zapobiegają zanieczyszczeniu atmosfery. 
Innymi słowy, pogoda jest ogólnie bardzo korzystna dla plantacji owoców jagodowych. W 
najbliższych dniach podaż truskawek gruntowych zacznie rosnąć, co przyspieszy proces spadku 
cen truskawek.

DLACZEGO UPRAWA OLIWEK ZOSTAŁA ZAKAZANA W PORTUGALII I
AVOCADO.

Portugalski rząd wydał nakaz tymczasowego zakazu uprawy oliwek, awokado i czerwonych 
jagód w prowincjach Alentejo i Algarve, które są najbardziej dotknięte ekstremalną suszą. 
Zostało to zgłoszone przez Evropeiska Pravda w odniesieniu do portugalskiego kanału 
telewizyjnego SAPO, zgodnie ze stroną internetową EastFruit.

Jak ogłosiła portugalska minister rolnictwa Maria do Cey Antunes, zakaz pozostanie w 
mocy tak długo, jak obecny cykl poważnej suszy będzie trwał w prowincjach, ponieważ uprawa 
oliwek i awokado wymaga dużej ilości wody.

Zamiast tego będą zachęcać do upraw, które zużywają mniej wody. Antunes podkreślił, że 
portugalski rząd nie uważa intensywnych upraw za "zło", ponieważ są one ważnym źródłem 
dochodu.
Według portugalskiej agencji meteorologicznej IPMA w połowie maja susza dotknęła około 
90% kontynentalnej Portugalii, z czego jedna piąta terytorium kraju została dotknięta 
dotkliwą suszą.

Według Portugalskiej Konfederacji Rolników, produkcja zbóż i hodowla zwierząt najbardziej 
ucierpiały z powodu suszy, a ubój może być nieunikniony.

Fala upałów na początku sezonu dotknęła znaczną część Półwyspu Iberyjskiego. W 
szczególności fala upałów dotknęła Hiszpanię, gdzie kwiecień był najgorętszy i 
najbardziej suchy w historii.

https://east-fruit.com/novosti/v-moldove-za-nedelyu-zemlyanika-sadovaya-podeshevela-na-30-40/
https://www.eurointegration.com.ua/rus/news/2023/05/25/7162444/
https://east-fruit.com/novosti/pochemu-v-portugalii-zapretili-vyrashchivanie-olivok-i-avokado/
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KWESTIA TRUSKAWEK POSTAWIŁA HISZPANÓW W KONFLIKCIE Z TRZEMA KRAJAMI

Apel Niemieckiego Stowarzyszenia Ochrony Środowiska o niekupowanie 
nawadnianych hiszpańskich truskawek wywołał oburzenie wśród plantatorów słodkich 
jagód.
Poinformował o tym hiszpański portal rolniczy agroinformacion.com: "Ponad 14O 000 
obywateli przyłączyło się do kampanii online rozpoczętej przez niemieckie stowarzyszenie 
Campact, domagając się, aby sieci supermarketów w Niemczech natychmiast zaprzestały 
sprzedaży hiszpańskich truskawek, aby zapobiec ospie w hiszpańskim Parku Narodowym 
Doñana.
- Sieci supermarketów, takie jak Edeka i Lidl, przyczyniają się do wysychania Parku 
Narodowego Doñana, sprzedając "truskawki suszy"", powiedziała Friederike Gravenhorst, 
kierownik kampanii Campact. - "Gorzko jest na to patrzeć. Sieci supermarketów muszą 
wziąć na siebie odpowiedzialność i usunąć te truskawki ze swojej oferty. To jedyny sposób, 
aby wywrzeć presję na rząd Andaluzji i uratować park narodowy.
Campact, stowarzyszenie, które organizuje kampanie internetowe i określa się jako 
"obywatelska sieć z ponad 2,5 milionami członków", ostrzegło w petycji:
"Aby uprawiać tanie truskawki dla Niemiec, Hiszpania stanie w obliczu groźby 
katastrofalnej suszy w jednym ze swoich najważniejszych krajów.
parki. Firmy rolnicze nielegalnie pompowały wodę z już wyschniętego Parku Narodowego 
Doñana, aby dostarczać truskawki do Niemiec i reszty Europy, nawet zimą. Zwłaszcza po 
sukcesie wyborczym Partii Ludowej w wyborach regionalnych i lokalnych w ubiegły 
weekend, istnieje niebezpieczeństwo, że kradzież wody będzie teraz oficjalnie dozwolona".
Sygnatariusze petycji apelują do największych niemieckich sieci supermarketów, Edeka, Lidl, 
Rewe i Aldi, "ponieważ chociaż hiszpańskie truskawki są sprzedawane w całej Europie, 
głównym nabywcą są Niemcy. Jeśli niemieckie supermarkety, które odpowiadają za jedną 
trzecią
"jałowe truskawki", przestaną kupować owoce, firma splajtuje, a park narodowy nadal będzie 
miał szansę".
Hiszpańscy rolnicy skomentowali oświadczenie ekologów na portalu agroinformacion.com w 
następujący sposób. Jeden z komentatorów nazwał petycję przykładem oczywistej 
dezinformacji wymyślonej z powietrza, ponieważ woda do nawadniania plantacji truskawek 
ma być pobierana z terenów podmokłych, które muszą zostać osuszone. Inny komentator 
dodał: "A my, Hiszpanie, postaramy się nie kupować niemieckich samochodów, jak sądzę, 
ponieważ ich produkcja nie będzie zbyt zrównoważona".

AYIŁ

https://agroinformacion.com/
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